Que a fojas 2/7, obran las Especificaciones Tecnicas pertinentes elaboradas por la
Direccion de Seguridad Informatica.

Que a fs. 12, luce agregado el Formulario de Autorizacion del Gasto, de fecha 25 de agosto
de 2025, donde consta un costo estimado de Pesos ochocientos cincuenta y ocho millones
seiscientos cincuenta mil ($ 858.650.000,00), equivalente a la suma de dolares
estadounidenses seiscientos cincuenta mil (U$S 650.000,00), confonne tipo de cambio
vendedor establecido por el Banco de la Nacion Argentina -cotizacion divisa- vigente al 22
de agosto del corriente y que asciende a Pesos un mil trescientos veintiuno ($ 1 .321,00)
par cada dolar estadounidense.

Que a fs. 15, el Departamento de Presupuesto dejo constancia que estan realizando las
gestiones tendientes a ampliar el Presupuesto vigente y/o a la espera de actuaciones que
estan en tramite y puedan liberar los creditos necesarios para financiar el gasto que par

[...]

137, luce el Acta de Apertura ? 59/2025 de la Licitacion Publica ?32/2025, de
fecha 31 de octubre de 2025, con la presentacion de las siguientes ofertas:

• Oferta ?1: DATASTAR ARGENTINA S.A. (CUIT ? 30-70202483-4). Monto de la
Oferta: Renglon 1 -24 meses-: Dolares Trescientos veintidos mil doscientos cuarenta
y cinco (U$S 322.245,00); Renglon 1 -36 meses-: Dolares Cuatrocientos dos mil
cuatrocientos veinticinco (U$S 402.425,00), debiendo tenerse en cuenta la
observacion realizada en el Cuadro Comparativo de Precios.

• Oferta ?2: TELEFONICA MOVILES ARGENTINA S.A. (CUIT ? 30-67881435-7).
Monto de la Oferta: Renglon 1 -24 meses-: Dolares trescientos ochenta y nueve mil
quinientos noventa con 48/100 (U$S 389.590,48); Renglon 2 -36 meses-: Dolares
Cuatrocientos noventa y un mil trescientos cincuenta y seis con 12/100 (U$S
491.356,12).

• Oferta ?3: TELECOM ARGENTINA S.A. (CUIT ? 30-63945373-8). Monto de la
Oferta: Renglon 1 -24 meses-: Dolares quinientos doce mil trescientos cincuenta con
29/100 (U$S 512.350,29); Renglon 2 -36 meses-: Dolares seiscientos dieciseis mil
seiscientos cincuenta y dos con 30/100 (U$S 616.652,30).

Que las mencionadas ofertas fueron agregadas a las presentes a fs. 138/670.

Que a fojas 677/678 luce el Cuadro Comparative) de Ofertas y de Precios, confeccionado
par la Seccion Gestion de Contrataciones en donde se consigna el grado de cumplimiento

[...]

En consecuencia, examinadas las ofertas recibidas, los antecedentes enumerados, el
Informe Tecnico recibido y lo establecido en Punto 18 "Evaluacion de las ofertas" del PBC,
en el presents Dictamen se RECOMIENDA:

1. ADJUDICAR a la firrna TELEFONICA MOVILES ARGENTINA S.A. el Renglon
2, por la suma total de Dolares Cuatrocientos noventa y un mil trescientos
cincuenta y seis con 12/100 (U$S 491.356,12).

II. DESESTIMAR la Oferta presentada par la firma DATASTAR ARGENTINA S.A.,
par no cumplir con las especificaciones tecnicas del Pliego de Especificaciones
Tecnicas.

III. DESESTIMAR las Ofertas presentadas por las fimnas TELEFONICA MOVILES
ARGENTINA S.A.